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Room Topic Presenter(s) Chairperson 

 
Morning sessions 11.30 – 13.00 

 

08 

 Preparation of South East European University 
Graduates for the Job Market in Macedonia 

 Përgatitja e të diplomuarve të UEJL-së për tregun e  
punës në Republikën e Maqedonisë 

Burbuqe Kaprolli Hamzai 

Chairperson 
Nasir Selimi 

 
Interpreter 

Edmond Fejza 

 Adaption of Student Qualifications with Labour 
Market Needs in Kosovo 

 Përshtatja e kualifikimeve të studentëve më nevojat  e 
tregut të punës në Kosovë     

Egzone Osmanaj 
Labinot Osmanaj 
 

 Evaluation based on Scientific Research Standards 

 Vlerësimi bazuar në standardet e kërkimit shkencor  

Irida Hoti   
Rina Muka 

 International Mobility for Enhanced Higher Education 
Quality 

 Меѓународна мобилност за повисок квалитет на 
високото образование 

Natasha Aleksoska 

07 

 The Higher Education Evaluation Process in the 
Republic of Macedonia – Problems and Challenges  

 Реализирање на процесот на евалуација во 
високообразовните институции во Република 
Македонија –проблеми и предизвици 

Vida Popovska-Kociska 
 

Chairperson 
Xhevair Memedi 

 
Interpreter 
Lumturije 

Mehmedi-Sinani 
 Quality Assurance System at Public Higher Education 

Institutions in Kosovo 

Alfred Marleku  

But Dedaj 



 Sistemi i sigurimit të cilësisë në institucionet publike 
të arsimit të  

 lartë në Kosovë 

 

 The Development and Impact of Quality 
Assurance/Enhancement  in the Republic of 
Macedonia 

 Zhvillimi dhe ndikimi i sigurimit të cilësisë në 
Republikën e Maqedonisë 

Heather Henshaw 

 Strategic Planning in the Function of Quality Assurance 

in Higher Education Institutions in Macedonia 

 Planifikimi strategjikë në funksion të sigurimit të 

cilësisë në institucionet arësimit të lartë në Maqedoni 

Izet Zeqiri 

Brikend Aziri 
 

06 

 The importance of Placement Tests for an ESP Course 
- a Case Study of ESP Students from the University of 
Prishtina and Haxhi Zeka in Kosovo 

 Rëndësia e testeve për caktimin e nivelit gjuhësor në  
lëndët AQS.  Hulumtim rasti me studentët e lëndës 
AQS në Universitetin e Prishtinës dhe Haxhi Zeka në 
Kosovë   

Arta Vinca 
 

Chairperson 
Veronika Kareva 

 
Interpreter 

Shpresa Mustafai 

 Tailoring Students’ Assessment for Macedonian 

Language 1 at SEEU Based on Students’ Needs  

 Критериуми за оценување базирани на потребите 

на студентите 

Blagojka Zdravkovska-Adamova  

Aleksandra P. Taneska  

Renata Stojanovska 

 Evaluation of summative assessment through English 
proficiency testing in an EFL context 

 Evaluimi i vlerësimit përmbledhës përmes testimit te 
aftesisë së gjuhes angleze në një kontekst ku gjuha 
angleze është gjuhë e huaj 

Jeta Rushidi 

 

 The Importance of Self-assessment in ELT classes 

 Важноста на само-оценувањето на часовите по 

Neda Radosavlevikj  



Англиски јазик 

05 

 Self Reflection Essays as Assessment Tools for 
Students and Teachers in Teaching about Cultural 
Diversity at South East European University 

 Есеите за саморефлексија како алатки за 
оценување за студентите и предавачите во 
наставата за културната различност на 
Универзитетот на Југоисточна Европа  

Biljana Sazdanovska  
Linda Ziberi 

Chairperson 
Lejla Abazi 

 
Interpreter 

Hava Mustafa 

 Evaluation of Learning in Online Studies 

 Vlerësimi i njohurive në studimet online 

Arta Toci 

 Continuous Assessment of Students in Higher 
Education  

 VLERËSIMI I VAZHDUESHËM I STUDENTËVE NË 
ARSIMIN E LARTË 

Gentiana Shahini 
Fadil Latifi 

 Students’ Presentations as a Way of Assessment: 
Students’ and Lecturers’ Perspectives 

 Prezentimet e Studentëve si Mënyrë e Vlerësimit: 
Pikëpamjet e Studentëve dhe Mësimdhënësve  

Jehona Mustafa 
Iranda Bajrami 
 

 
Afternoon Sessions 15:30 – 16:30 

 

08 

 Students’ Perception of Higher Education Institutions’ 
Quality- Case of Albania 

 Perceptimi i studentëve për Cilësinë e Institcioneve të 
Arsimit të Lartë - Rasti i Shqipërisë 

Semiha Loca 

Bardhyl Ceku  Chairperson 
Ferit Rustemi 

 
Interpreter 
Lumturije 

Mehmedi-Sinani 

 Comparison of Student Evaluations on the Quality of 
Academic Factors and Evaluation Reports in Higher 
Education Reform in Kosovo 

 Krahasim në mes të vlerësimeve të studentëve për 
cilësinë e faktorëve akademik  dhe raporteve të 

Zamira Hyseni Duraku 

 

 



vlerësimit për reformimin e edukimit të lartë në 
Kosovë  

 The Student Evaluation Survey and its Impact on 
Quality Teaching – the Case of South East European 
University 

 Anketimi i studentëve për vlerësimin e stafit dhe 
ndikimi në cilësinë e mësimdhënies – Rasti i 
Universitetit të Europës Juglindore 

Besime Mustafa 

 Strategies and tools in assessing learning outcomes in 
higher education language courses   

 Strategji dhe mënyra të  matjes së  rezutateve 
të  të  mësuarit në  lëndët e gjuhëve të  huaja në  nivel 
universitar 

Lulzime Kamberi 

07 

 Approaches and Practices for Conducting the 
Scholarship of Teaching and Learning 

 Пристапи и практики за придонес кон 
усовршување на наставниот процес  

Veronika Kareva 

Chairperson 
Ardit Memeti 

 
Interpreter 

Hava Mustafai 

 The importance of constructive and applicable pre 
and post teaching observation feedback 

 Rëndësia e informatës kthyese konstruktive dhe të 
zbatueshme para dhe pas proçesit të vëzhgimit të 
mësimdhënies 

Luiza Zeqiri 

 Stakeholders survey- key factor for quality 

improvement in higher education institutions 

 Анкетирање на заинтересираните страни – клучен 

фактор за подобрување на квалитетот во 

работењето на високообразовните институции 

Marija Malenkovska Todorova 

Jovanka Tuteska 

Nikola Krstanoski 

 Improving quality of teaching through teaching 
observation process 

 Përmirësimi i cilësisë së mësimdhënies nëpërmjet 
procesit të vëzhgimit 

Rashit Emini 



06 

 The Impact of Assessment on Students’ Learning in 
the Context of Foreign Language Teaching and 
Learning  

 Влијанието на оценувањето на учењето на 
студентите  во контекст на настава и учење на 
странски јазик 

Elena Spirovska, 

Chairperson 
Ali Pajazati 

 
Interpreter 

Edmond Fejza 
 

 A Platform for Automatic Assessment 
of Programming Assignments 

 Platforma për vlerësim automatik të detyrave të 
programimit 

Faton Mehmedi 
Visar Shehu 
Adrian Besimi 

 E-Learning Implementation of Dental Morphology in 
the Pre-Clinical and Clinical Education Process  

 Имплементација е-учење на дентална морфологија 
во  
предклиничкиот и клиничкиот образовниот процес 

Cena Dimova 
 

 Formative Assessment-theoretical aspect and the 
psychological impact on students 

 Vleresimi formativ  -aspekti teorik dhe ndikimi 
psikologjik tek studentet 

Zana G. Lipoveci 
 

05 

 The Impact of Self-evaluation  on  Students’  
Achievements 

 Ndikimi I vetevleresimit tek arrtjet e studenteve 

Aranit Gjipali 
ilva Lamaj 

Chairperson 
Arta Toci 

 
Interpreter 

Shpresa Mustafai 

 Dental Student Involvement in Self Assessment in Pre-
Clinical Dental Education as a Learning Modality  

 Инволвирање на студентите по стоматологија во 
самопроценка на претклиничкото стоматолошко 
образование како модалитет на учење 

Ivona Kovacevska 
 

 The Importance of Self-Assessment Tests in the 
Learning Process 

 Rëndësia e provimeve vetë-vlerësuese në procesin e 

Dr. Marisa Kërbizi                                                                         
Dr. Suela Kastrati 



të nxënit 

 Self-Evaluation in the Function of more Efficient Resource Use in the  
Education Programs at the Military Academy “General Mihailo 
Apostolski” - Skopje 

 Vetë valorizimi në funksion të shfrytëzimit sa më efikas të  
Resurseve në programet arsimore të akademisë ushtarake  
“gjeneral mihaillo apostollski”, shkup 

Muhamet Racaj  
 Ivica Danevski  
 

 


